CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.   90/2015

SUMULA: Solicita informações referentes ao
Concurso Público 01/2015, realizado pela
Empresa Sawabona Concursos e Capacitação,
neste Município.

Senhor Presidente,

     Requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal e a Secretário Municipal de Planejamento e a Secretária Municipal de Educação, solicitando

informações referentes ao Concurso Público 01/2015, realizado pela Empresa Sawabona Concursos e Capacitação, neste Município.

                                       JUSTIFICATIVA

São inúmeros os comentários entre os munícipes relativos a idoneidade da Empresa

Sawabona Concursos e Capacitação  responsável pela realização deste concurso. Concurso este,

destinado  ao preenchimento  dos cargos de  Professor do ensino fundamental anos iniciais e educação

infantil  e Professor de educação física dos anos iniciais e Educação Infantil.

De maneira que solicito  o envio de cópia dos Documentos relativos a qualificação técnica da

Empresa Sawabona Concursos e Capacitação, conforme Art.27,II da Lei nº 8666/63.

Com o intuito de certificar-me de que a Prefeitura Municipal de Castro  tomou todas as medidas

necessárias no que se refere a esta licitação e assim obter respaldo para  sanar as dúvidas dos munícipes

quanto a realização do concurso.

Certo de que estas informações serão enviadas, conto com a colaboração dos Nobres

Pares na aprovação deste Requerimento.

             Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 02 de Junho de 2015.

(a) Joel Elias Fadel

             Vereador